



Kráľovské zvesti

Občasník Obecného úradu v Hornej Kráľovej

Reportážny príspevok s témou:



Veľké stavby s malým rozpočtom

(str. č. 2)

Ročník XIII.

Číslo 1/04

Veľké stavby s malým rozpočtom



Pod týmto názvom odvysielala v 8. kalendárnom týždni nitrianska regionálna TELEVÍZIA ZOBOR spravodajský príspevok autorov Zuzany Horváthovej a Petra Sýkoru zo života našej obce. Uzanlivo v ňom hodnotia dosiahnuté úspechy pri výstavbe a rozvoji obce za ostatných 13 rokov, od jej osamostatnenia v roku 1990. Obrazovo prezentuje novorealizované stavby, budovanie infraštruktúry a rekonštrukcie budov v rámci programu rozvoja a skrášľovania obce. Sprievodný komentár v televíznom šote postrehmi a názormi vhodne dopĺňa autor a spolutvorca spomínaných úspechov starosta obce PaedDr. Ján Veres, vo funkcii už štvrté volebné obdobie. Pri filmovom obraze jednotlivých stavieb vecne poukazuje prečo mohli byť tieto vybudované s nižším rozpočtom ako bol plán, ako sa ich projekčné náklady v priebehu výstavby znižovali na najnutnejšie minimum.

U prvých stavieb v rokoch 1990-92; verejného vodovodu a obecnej plynofikácie to bola devíza, že niektoré odborné práce po dohode s dodávateľom, sme na stavbách vykonávali svojpomocne našimi odborníkmi, pracovníkmi OcÚ a nezamestnanými občanmi. Obdobne takto možno hovoriť i o rozsiahlej rekonštrukcii a modernizácii schátralého kultúrneho domu v roku 1992, kde sme práce v plnom rozsahu zvládli vo vlastnej réžii, bez dodávateľa.

Naprojektovaný rozpočet stavby tisícročia – stavby kostola 22 miliónov korún sa podarilo znížiť na neuveriteľných 6,5 milióna i enormnou aktivitou a obetavou prácou občanov, brigádnikov, majstrov a odborníkov bez nároku na odmenu za vykonanú prácu. Veľkým zadost'učinením im bol deň, keď tento krásny sakrálny monument v centre obce bol v roku 1994 posvätený a daný do užívania veriacim.

Pri stavbe skládky tuhého komunálneho odpadu v rokoch 1994-97 s nákladom 12 mil. korún nezištnú pomoc obec dostala od velenia VÚ v Malackách a osobne od vtedajšieho ministra obrany SR p. Jozefa Tuchyňa. Vojaci útvaru v rámci naprogramovaného cvičenia vykonali všetky náročné zemné práce a terénnu úpravu telesa budovanej skládky, čím znížili jej pôvodný rozpočet o polovicu, na 5,3 mil. korún.

Pri hodnotení stavby obecnej telocvične v roku 1999 starosta vysoko ocenil gesto generálneho riaditeľa a. s. Duslo Šaľa RNDr. Jozefa Kollára, ktorý pre tento objekt za symbolickú sumu dal k dispozícii oceľový skelet bývalej výrobnéj haly, čo významne prispelo k zníženiu projektovaného

rozpočtu 11 miliónov korún na skutočnosť 3,6 mil. Sk.

V roku 2000 sme v obci započali s realizáciou najrozsiahlejšej a finančne najnáročnejšej stavby, stavby ČOV a obecnej kanalizácie s celkovým nákladom 59 miliónov Sk. Právom dostala názov stavba druhého tisícročia. Doposiaľ sme úspešne zvládli realizáciu objektu ČOV a I. etapy verejnej kanalizácie a tieto stavby boli v závere roka 2003 skolaudované a sprevádzkované, takže v súčasnosti už slúžia svojmu účelu. ČOV bola financovaná zo štátnych dotácií v sume 5,2 milióna Sk, na kanalizáciu si obec bola nútená po prvýkrát v histórii zobrať úver vo výške 2,5 milióna korún. Stavebná realizácia obecnej kanalizácie je rozvrhnutá do niekoľkých rokov a je závislá od prísunu štátnych finančných dotácií.

K odvysielanému príspevku TV Zobor, ktorý mal v obci, medzi občanmi priaznivý ohlas, ešte malé zamyslenie, malá úvaha. Videli sme dokument hovoriaci o vysokej občianskej aktivite a nebývalom rozvoji našej obce za posledných 13 rokov a v roku jej okrúhleho jubilea právom vkladáme toto svetlé obdobie do 890-ročnej histórie obce, ktorú si v tomto roku pripomíname.

Spracoval: Michal Lenčes, šéfredaktor KZ

VOĽBY PREZIDENTA SR

Prvé kolo volieb

sobota 3. apríla 2004

Druhé kolo volieb

sobota 17. apríla 2004

od 7,00 hod. do 22,00 hod.

Volebný okrsok č. 1 – kultúrny dom

Volebný okrsok č. 2 – Základná škola

REFERENDUM

o skrátení volebného obdobia poslancov NR SR

sobota 3. apríla od 7,00 hod. do 22, 00 hod.

Referendový okrsok č. 1 – klub mladých pri MKS

Referendový okrsok č. 2- Základná škola

VOĽBY POSLANCOV SR DO EURÓPSKEHO PARLAMENTU

nedeľa 13. júna 2004

od 7,00 do 22,00 hod.

HLAVNÝ KONTROLÓR HODNOTÍ HOSPODÁRENIE OBCE V ROKU 2003

Finančné hospodárenie obce aj v roku 2003 sa riadilo schváleným rozpočtom a bolo ukončené zostatkom na účtoch obce 536.000,- Sk.

Plánovaný objem príjmov 7.822.000,- Sk bol v skutočnosti dosiahnutý vo výške 12.755.207,- Sk. Vyšší príjem sme zaznamenali z titulu poskytnutia dotácie zo štátneho fondu životného prostredia na stavbu ČOV a kanalizácie /1.200.000,- Sk/, účelovej dotácie Ministerstva financií na rekonštrukciu rozhlasu a verejného osvetlenia /67.606,- Sk/, prijatého úveru na dostavbu prvej časti verejnej kanalizácie /2.750.000,- Sk/, z príjmov daní a poplatkov, ako i z prevádzky telocvične a sauny.

Celkové výdavky vo výške 12.219.859,- Sk sú členené na :

- neinvestičné výdaje v hodnote 6.641.537,- Sk, ktoré boli čerpané na zabezpečenie správy obecného úradu a bezproblémového chodu obce

- investičné výdavky v hodnote 5.578.322,- Sk, ktoré sa čerpali na výstavbu ČOV a kanalizácie.

V priebehu roka 2003 v nakladaní s rozpočtovými prostriedkami neboli zistené vážne nedostatky. Čerpanie rozpočtu obce za rok 2003 OZ prerokovalo a schválilo 27.2.2004.

Rozpočet na rok 2004

Rozpočet obce na rok 2004 schválilo obecné zastupiteľstvo na zasadnutí v decembri 2003. Návrh vychádzal z predbežných výsledkov hospodárenia obce v roku 2003 a z plánu práce jednotlivých odvetvových komisií OZ.

Schválený rozpočet predpokladá príjmy a výdaje vo výške 7.631.000,- Sk. Na zabezpečenie investičných akcií a splácanie úveru počíta so sumou 1.197.000,- Sk. Rozpočet v takejto skladbe zabezpečí nerušený chod obce a plynulú činnosť obecného úradu.

Ing. Peter Lenčes, hlavný kontrolór obce



O ČOM ROKOVALI ORGÁNY OBCE

Na zasadnutí dňa 19.12.2003 OZ prerokovalo a schválilo:

- vyhodnotenie investičných akcií za rok 2003, ktoré predložil starosta obce PaedDr. Ján Veres
- správu o činnosti komisie výstavby a územného plánovania predniesol predseda komisie p. Jozef Šoka.
- návrh rozpočtu obce na rok 2004 predložil predseda finančnej komisie p. Ing. Ladislav Lencsés. Rozpočet bol schválený na februárovom zasadnutí OZ.
- podiel obce na organizačnom zabezpečení osláv 10. výročia posviacky kostola

Na zasadnutí OZ dňa 27.2.2004 poslanci prerokovali a schválili

- vyhodnotenie hospodárenia a rozpočtu obce v roku 2003
- správu o výsledku inventarizácie majetku obce k 31.12.2003
- návrh časového a obsahového plánu práce OR a OZ na I.polrok 2004
- VZN o komunálnom odpade a drobnom stavebnom odpade a o separovanom zbere odpadu k 1.3.2004
- zvýšenie nájomného pre poštu, delegovanie členov do školských rád pri ZŠ a MŠ, vypísanie výberového konania na riaditeľa ZŠ a MŠ,
- v rámci národného projektu „Aktivizácia nezamestnaných“ zamestnávanie dlhodobo nezamestnaných občanov k 1.4.2004
- žiadosť podnikateľa R.Lenického o možnosť vyplácania ročnej dane z alkoholu a tabakových výrobkov v 2 splátkach
- vytvorenie komisie v zložení: PaedDr. J. Veres, E. Rábek, J. Šoka, Ing. P. Lenčes, G. Lencsés, na vypracovanie podmienok pri budovaní domových kanalizačných prípojok v obci v roku 2004.
- na základe sťažnosti p. G. Hippovej OZ uložilo komisii verejného poriadku v obci zistiť stav umelých a prirodzených prekážok na krajniciach, ktoré brzdia a ohrozujú cestnú premávku a navrhnúť opatrenia.

OZ neschválilo:

- žiadosť M. Lenčesovej, č. d. 2 na chov plemenných psov, nakoľko k tejto nedoložila živnostenský list a súhlas susedov.
- žiadosť Veroniky Verešovej č. d. 550 o získanie vlastníckeho práva pozemkov vydržaním. Pozemky jej boli skonfiškované v r. 1952- OZ doporučuje menovanej predložiť vyjadrenie pozemkového úradu.

Mária Kokešová, členka RR

PRÍPRAVA NA JUBILEUM

V nedeľu 22. februára 2004 sa uskutočnilo v poradí už druhé stretnutie veriacich k jubileu posviacky kostola. Prítomní sa oboznámili s informáciou dp. farára Mgr. Černáka, že prijaté úlohy a doporučená pri prvom stretnutí sa priebežne zabezpečujú. Liturgickú časť úloh navrhol rozšíriť o zhotovenie misijného kríža, ktorý by sa na záver hodových misijných dní umiestnil v interiéri kostola. Druh, tvar a návrh konkrétneho miesta jeho inštalovania sa prehodnotí s majstrom rezbárom, ktorý by mal tiež odborne navrhnuť dotvorenie sakrálnej výzdoby prednej oltárnej steny.

Podrobnejšie sa rozdiskutoval postup a časový plán opráv kostola navrhnutých pri prvom stretnutí, keď orientačné cenové relácie jednotlivých akcií predložil stavitel' p. Tibor Lencsés. Tieto v sumáre predstavujú čiastku cca 70.000,- Sk a v prevažnej miere budú pozostávať zo zbierok veriacich, časť sa uhradí z rozpočtu farského úradu. S realizáciou prác by sa malo započať po prvom svätom prijímaní t.j. po 16. máji 2004 /mal'ovka, obloženie štítovej steny/, nakoľko tieto práce si vyžadujú stavbu lešenia. Menej náročné akcie /výmena obloženia schodov, madlá, odvedenie strešných vôd do cestného rigolu/ sa vykonajú i skôr.

Účastníci sa rozchádzali s pocitom dobrého a účelného stretnutia, s novými a náročnými úlohami s odhodlaním tieto do jubilea vyriešiť a splniť.



Michal Lenčes, šéfredaktor KZ

Jubileum posviacky kostola zapadá do osláv 890. výročia prvej zmienky o obci Horná Kráľová, organizátorom ktorých je obec a obecná samospráva v termíne septembrových hodov. Rámcový program spoločných osláv sa v súčasnosti spracováva a zverejníme ho v júlovom vydaní Kráľovských zvestí.

Prípravujeme výstavu Naša obec v minulosti a dnes

Tohoročné hody sa budú niesť v znamení osláv 890. výročia prvej zmienky o obci a pripomenieme si tiež 10. ročné jubileum posviacky miestneho kostola Narodenia Panny Márie. Do programu osláv miestne kultúrne stredisko s komisiou školstva a kultúry pri OZ plánuje prispieť tematickou výstavou Naša obec v minulosti a dnes. Aj touto formou by sme chceli prezentovať domácim občanom, no najmä hosťom zmeny akými prešla naša obec v týchto dejinných obdobiach.

K úspešnému zvládnutiu tejto náročnej úlohy potrebujeme aktívnu pomoc a spoluprácu aj Vás vážení spoluobčania. V snahe o čo najväčšiu autentičnosť výstavných exponátov máme záujem o rekvizity a rôzne historické predmety používané v minulosti v domácnostiach Vašich rodičov a prarodičov. Jedná sa napr. o kolovrátok, kolísku, žehličku na uhlie, džbány, taniere, výšivky a pod. Uvítame aj dobové rodinné fotografie (sväzba, pohreb, birmovka) fotky z dedinských zvykov, zo žatvy, mlatby, orby, zábery z budov, domov a pod.

Záujemci, ktorí sú ochotní zapožičať tieto predmety, môžu sa osobne alebo telefonicky /6580265/ skontaktovať s pani Martou Lovásovou na OcÚ do 15. mája 2004. Prepravu zapožičaných predmetov a exponátov zabezpečí obecný úrad. Výstavu plánujeme v predhodovom týždni od 28. augusta do 8. septembra 2004.

MKS a komisia školstva a kultúry vopred ďakuje všetkým za prejavenú ochotu a pomoc.

Investičné akcie obce na rok 2004

- Budovanie kanalizačných prípojek k rodinným domom, obchodom, reštauráciám a verejným budovám na Hlavnej ulici a ich napojenie na verejnú kanalizáciu.
- V prípade poskytnutia finančnej dotácie z Ministerstva životného prostredia SR dokončenie I. etapy stavby kanalizačného zberača v úseku na Školskej ulici.
- Generálna oprava strechy kultúrneho domu.
- Ukončenie rekonštrukcie verejného osvetlenia na ulici Nad humnami a rozšírenie siete miestneho rozhlasu.
- Oprava komunikácií, cestných rigolov a chodníkov, poškodených stavbou kanalizácie.
- Obnova zelene a výsadba parkov v trase novej obecnej kanalizácie.

Miroslav žije s tromi obličkami a dvomi pankreasmi

Predstavujeme Vám životný príbeh jedného z pomedzi nás, nie každodenný zápas s chorobou nášho občana Miroslava LENČEŠA, č. d. 735.

Presne 19. januára uplynuli štyri roky, odvtedy, čo sa Miroslav ako prvý na Slovensku podrobil kombinovanej transplantácii obličky a pankreasu. Začiatky



jeho chorobných ťažkostí siahajú do detstva. Nemal ani tri roky, keď kvôli hypoglykémii /znížená hladina cukru v krvi/ upadol do ťažkej kómy. V nemocnici strávil niekoľko týždňov a diagnóza znela: cukrovka I. typu. Jeho život závisel od inzulínu, no i tak sa stávalo, že v škole upadol do kómy. Vždy keď sa u neho prejavila hypoglykémia, sa našiel niekto, kto mu podal fľašu so sirupom, aby sa hladina cukru v jeho krvi zvýšila. Iba to boli chvíle, kedy mohol jazykom pocítiť sladkú chuť, kvôli diéte mal totiž sladkosti úplne zakázané. Napriek tomu, že žil s cukrovkou a inzulín si musel pichať niekedy až štyrikrát denne, základnú školu úspešne skončil. Neskôr

sa v Zlatých Moravciach vyučil za predavača a toto povolanie vykonával tri roky. Keďže si chcel zarobiť viac, neskôr začal pracovať v stavebníctve. Pred dvanástimi rokmi sa musel práce vzdať, lebo choroba postupovala ďalej a Miroslav sa stal invalidným dôchodcom. Neskôr mu začali zlyhávať obličky a posledných päť rokov pred operáciou bol zaradený do dialyzačného programu „Bolo to hrozné, stále ma smádko a denne som smel vypiť iba pol litra vody. Z toho som musel odpočítavať vodu, ktorú obsahovalo ovocie a potraviny“, spomína Miroslav. Ak by sa napil viacej vody, hrozilo mu udusenie. V období pred operáciou upadával do kómy takmer každý týždeň a dialýzu musel absolvovať dva až trikrát do týždňa. Medzi dialýzami pribral na hmotnosti až štyri kilogramy, okrem toho mu cukrovka poškodila sieťnicu ľavého oka, na ktoré takmer nevidí. Táto choroba mu postihla aj nohy, v ktorých prestal cítiť teplo a chlad. Navyše, dva roky pred operáciou vôbec nemočil.

Jediným východiskom z týchto ťažkostí a nádejou v lepší života bola pre Miroslava transplantácia. Podrobil sa jej v roku 1999 v Roosweltovej nemocnici v Banskej Bystrici. Na operačnom stole strávil osem hodín a v jeho tele pribudli dva zdravé orgány – oblička a pankreas. Darcom bol mladý 19-ročný muž, ktorý havaroval na motorke. „Veľmi som chcel vedieť, kto mi zachránil život, aby som mu mohol aspoň sviečku na hrobe zapáliť, no lekári mi jednoznačne povedali, aby som na to zabudol“, vraví Miroslav. Po operácii sa cítil perfektne. Dnes už nevie, čo je to pichať si niekoľkokrát denne inzulín, či niekoľkokrát za týždeň chodiť na dialýzu. Vody sa môže napiť, koľko chce, a dopraje si aj sladkosti. Drží akurát diétu ako pacienti s chorobami pankreasu. Okrem toho berie lieky, ktoré potláčajú imunitu, aby telo neodvrhlo transplantovaný orgán. Jeho zdravotný stav je pravidelne sledovaný v transplantlačnom centre a výsledky má stále dobré.

Miroslavov stav je neporovnateľne lepší ako pred transplantáciou, ale stále je na invalidnom dôchodku. Cukrovka mu totiž poznačila nohy a na ľavé oko už vôbec nevidí. Vo svojom voľnom čase sa venuje oprave starých áut, na jar a v lete pracuje v záhrade a rád sa pohrá i so psom Filipom. Teší sa z tohto, že môže normálne žiť, veď ako vraví, transplantáciu by nevymenil ani za milión ...

V skrátenej úprave prevzaté
z týždenníka Nitrianske noviny /12.1.2004/

SEPAROVANÝ ZBER ODPADU AJ V NAŠEJ OBCI

Od 1. marca bola táto progresívna forma zberu a triedenia odpadu zavedená aj v našej obci. Cieľom separovaného zberu odpadu je znížiť objem a množstvo likvidovaného odpadu na skládke, predĺžiť tým životnosť skládky, vylúčiť skládkovanie nebezpečného odpadu a v neposlednom rade zúžitkovať jednotlivé druhy odpadu ako druhotnú surovinu.

Veríme, že naši občania zaujmú k novej oddelenej forme zberu odpadu kladný postoj, a tak aktívne prispievajú k ochrane životného prostredia vo svojom okolí a na území celej obce.

O organizácii a aktuálnych otázkach separovaného zberu Vám poskytneme podrobnejšie informácie i prostredníctvom miestneho rozhlasu, formou pútačov a plágátov.

Marta Lovásová, referentka OcÚ

KULTÚRA V NAŠEJ OBCI

Žáner a pestrosť uskutočnených kultúrno-spoločenských podujatí v obci v mesiacoch január až marec nesporne poznačilo fašiangové obdobie.

V rámci jeho sprievodných akcií

- sa konala tradičná a v tomto roku jubilejná, už 40-ta koštovka vína, spojená s tanečnou zábavou a veselicoú, ktorej organizátorkou bola MO Csemadoku. K dobrej nálađe a atraktivite podujatia prispela torta nadmernej veľkosti pre všetkých hostí večera, bohatá tombola a odborná súťaž o najkvalitnejšie víno. Najvyššie ocenenie a prvenstvo získalo víno p. Mária Rábeka.

- PZ DUBINA usporiadalo prvý Poľovnícky ples, ktorý mal veľký úspech. Do tanca hrala kapela Dukát z Topoľčian a okrem tradičného plesového občerstvenia si hostia pochutnali aj na výborných špecialitách z diviny. Otvorenie plesu a krásne halali mohli zhliaďnúť aj diváci Regionálnej televízie Zobor Nitra.

-18. februára sa naši dôchodcovia zabavili na fašiangovom posedení, kde bolo pre nich pripravené občerstvenie a zábavný kultúrny program. Medzi sebou privítali zástupcu starostu obce p. Emila Rábeka, dôstojného pána farára a dp. kaplána. Naši starší spoluobčania si stretnutie veľmi pochvalovali.

-Tradične vysokú spoločenskú úroveň mal Matičný ples, každoročne organizovaný MO Matice slovenskej. Prispela tomu výborná hudba p. Jozefa Hippa, kultúrny program, atraktívna tombola a súťaž o najlepšie slané pečivo, ktorú vyhrala p. Alžbeta Rábeková.

Kultúrny život v obci obohatili i dve divadelné predstavenia a to:

-MO Csemadoku v réžii sl. Márii Kokešovej uviedla divadelnú premiéru veselohry REFERENT ŠŤASTIA, ktorá mala u prítomného publika veľký úspech, a ktoré ocenilo aj výborné herecké výkony všetkých účinkujúcich.

-13. marca sa konala premiéra veselohry v troch dejstvách autora L. N. Jégého Krpčkej sv. Floriána. Dej sa odohrával okolo roku 1920. Statkár Jedlinský /stvárník Peter Lovás/ sľúbil v krčme svoju jedínú dcéru naraz trom mládencom. Z toho vznikla zaujímavá zápleťka a rôzne veselé situácie, ktoré skvele zahráli všetci účinkujúci div. súboru „Desať“ v réžii p. Jozefa Lenického. V plnej sále sa diváci veľmi dobre zabávali a mladých účinkujúcich často odmeňovali potleskom. Úryvky z predstavenia si budú môcť pozrieť aj diváci TV ZOBOR.

- Čez jarné prázdniny sa hlavne naše deti tešili z varietného vystúpenia cirkusu Karlson. Diváci videli mnohé kúzla, ilúzie, fakírske výkony a pod.

Pripravujeme:

- Tanečný kurz pre žiakov 9. ročníka ZŠ
- Premiéru divadelnej hry KUBO v našťudovaní žiakov miestnej ZŠ
- Veľkonočnú tanečnú zábavu

Marta Lovasová, vedúca MKS

SPOLOČENSKÁ KRONIKA OBCE

Vitajte medzi nami:

Štefan Sabo, nar. 8.1.2004, Domoviny 729
Ema Matušicová, nar. 21.1.2004, Malá/Kráľová 177
Simona Vörösová, nar. 25.1.2004, Hlavná 108
Samuel Vaško, nar. 26.1.2004, Sereďská 665
Sofia Lenčేశová, nar. 23.2.2004, Pri potoku 147



Blahoželáme novomanželom:

Andrej Gajdúšek
Skalica

Monika Ternerová
Športová 36

Tibor Lenický
Sereďská 631

Lenka Vašíčková
Hájske

Marek Kováčik
Veľké Zálužie

Zuzana Odrášková
Školská 381

Juraj Nagy
Pod. Biskupice

Bc. Eva Straňáková
Pri potoku 148

Vladimír Matušica
Hájske

Zuzana Sabová
Vinohradnícka 613

Vladimír Dobai
Hájske

Henrieta Hanáková
Sliváš I., 317



Navždy nás opustili:

Jozef Kiss 81 r., Vojtech Lenický 82 r., František Packa 64 r.,
Vladimír Bilo 58 r., Štefan Lovász 76 r.,



DRUŽOBNÝ POHÁR V BÚČI

prevzal náš kapitán

Zimný halový turnaj v Búči sa radí medzi jeden z prvých zo spoločných podujatí troch družobných obcí, organizovaných v tomto roku. Pre naše mužstvo vhodne zapadol do prípravného kalendára na jarnú časť súťažného ročníka. V sobotu na poludnie 31. 1. privítal našu 20 člennú výpravu vedenú starostom obce p. PaedDr. Jánom Veresom starostu Búču p. Szigeti.

Po krátkej oficialite o programe športového dňa a spoločnom obede naša cesta smerovala do miestnej telocvične, kde sa započalo turnajové zápolenie mužstiev troch družobných obcí : Kestúcu, Búču a nášho celku.

Výsledky: KFC TIBI H. Kráľová - Kestúc 12:1

Búč - Kestúc 8:2

KFC TIBI H. Kráľová – Búč 8:5

Aj na základe dosiahnutých výsledkov naše mužstvo dobre reprezentovalo obec, obhájilo vlaňajšie turnajové prvenstvo a tak Pohár víťaza z rúk starostu obce Búč prevzal opäť náš kapitán Marián Tóth. K úspechu patrí aj vyhlásenie nášho útočníka Jozefa Šípku za najlepšieho strelca turnaja.

Vydarený športový deň bol ukončený výsledkovým vyhodnotením a priateľským posedením hráčov, funkcionárov a predstaviteľov družobných obcí pri občerstvení v kultúrnom dome.

Ladislav Kokeš, prezident FK KFC TIBI

TESELE SVIATKY VEĽKEJ NOCI SVOJIM ČITATEĽOM ŽELÁ



redakčná rada KZ

Kráľovské zvesti: vydáva MKS pri OcÚ v Hornej Kráľovej

Schválené: OÚ v Šali, reg. č. 1/2002/X

Šefredaktor: Michal Lenčes

Redakčná rada: M. Lovásová, M. Kokešová, Mgr. M. Sklenárová, Z. Lovászová

Grafická úprava: Ing. Ladislav Lencsés

Náklad: 130 + 50 ks



DRUŽOBNÝ POHÁR V BÚČI

prevzal náš kapitán

Zimný halový turnaj v Búči sa radí medzi jeden z prvých zo spoločných podujatí troch družobných obcí, organizovaných v tomto roku. Pre naše mužstvo vhodne zapadol do prípravného kalendára na jarnú časť súťažného ročníka. V sobotu na poludnie 31. 1. privítal našu 20 člennú výpravu vedenú starostom obce p. PaedDr. Jánom Veresom starostu Búču p. Szigeti.

Po krátkej oficialite o programe športového dňa a spoločnom obede naša cesta smerovala do miestnej telocvične, kde sa započalo turnajové zápolenie mužstiev troch družobných obcí : Kestúcu, Búču a nášho celku.

Výsledky: KFC TIBI H. Kráľová - Kestúc 12:1

Búč - Kestúc 8:2

KFC TIBI H. Kráľová – Búč 8:5

Aj na základe dosiahnutých výsledkov naše mužstvo dobre reprezentovalo obec, obhájilo vlaňajšie turnajové prvenstvo a tak Pohár víťaza z rúk starostu obce Búč prevzal opäť náš kapitán Marián Tóth. K úspechu patrí aj vyhlásenie nášho útočníka Jozefa Šípku za najlepšieho strelca turnaja.

Vydarený športový deň bol ukončený výsledkovým vyhodnotením a priateľským posedením hráčov, funkcionárov a predstaviteľov družobných obcí pri občerstvení v kultúrnom dome.

Ladislav Kokeš, prezident FK KFC TIBI

TESELE SVIATKY VEĽKEJ NOCI SVOJIM ČITATEĽOM ŽELÁ



redakčná rada KZ

Kráľovské zvesti: vydáva MKS pri OcÚ v Hornej Kráľovej

Schválené: OÚ v Šali, reg. č. 1/2002/X

Šefredaktor: Michal Lenčes

Redakčná rada: M. Lovássová, M. Kokešová, Mgr. M. Sklenárová, Z. Lovászová

Grafická úprava: Ing. Ladislav Lencsés

Náklad: 130 + 50 ks